est misereri semper et parcere, nisi ferire non novit. Dederat quippe eis præcepta non bona præceptorum dator, et justificationes in quibus vivere non possent (*Exech. xx, 25*) Hoc est quod justus miratur, dicens: *Ubi sunt misericordiæ tuæ antiquæ, Domine?* (*Psal. lxxxviii, 50*.) Joannes natus ostendit medicamentum vulneri, peccato pœnitentiam, iniquitati veniam. Hæc est prima vox, quam vox clamantis in deserto proposuit, et vox turturis audita est in terra nostra (*Cant. ii, 12*). Extunc misit in os nostrum canticum novum, carmen Deo nostro, et resonat in ore nostro gratiarum actio, et vox laudis. Superexaltat misericordia judicium, peccatoribus parcitur, regnat pietas, justitia dissimulatur, et miserendi, non ferendi quærit occasionem misericors et miserator Dominus. Citharizant ergo in citharis suis qui voluptatis effluxionem pœnitentiæ restrictione reverberant, et de profunda peccatorum voragine respirantes, Pharaone submerso, cantant in visis Domini, quoniam magna est gloria Domini.

9. Septimus honor est Dignitas in baptismo. Singularis prorsus humilitas! Verbum caro factum est, et in perfectum virum egrediens, relicta hominum universitate **680** Joannem quærit, Joannem desiderat, ad Joannem venit. Terribilis in consiliis Deus super filios hominum (*Psal. lxxv, 5*), portansque omnia verbo virtutis suæ, purgationem peccatorum faciens (*Hebr. i, 3*), venit a Galilæa in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo. Stupet Joannes, et timore concutitur, ac Patriarcham infinitus horror insiluit. *Ego, inquit, a te debeo baptizari, et tu venis ad me?* Dicit ei Salvator: *sine modo; sicut enim decet nos implere omnem justitiam* (*Matth. iii, 14, 15*). Acquiescunt utriusque salutaribus monitis; et accingit se Joannes ad baptizandum, ad suscipiendum Dominum, Regem Angelorum. Exiit vestimentis suis Rex gloriæ, splendor luminis, et figura substantiæ Dei. Joannis manibus attrahitur caro illa sumpta de Virgine, candidiorique derivata materia nudatur in flumine, felix Baptistæ manibus infundenda. Descendunt Angeli, et cœlorum agmina tota reverentia currunt ad Creatorem. Baptizantem et baptizatum numina dominantia circumcingunt. Infundit aquam capiti Creatoris creatura nobilior, et Dei verticem mortalis dextera contractat et contingit. Pavet cœlum, stupet terra, Jordanis aridet, mirantur Angeli Dominum sabaot inter manus baptizantis concludi. Quid est, Joannes? quem Cherubim et Seraphim vix audent aspicere, tu nudum tenere præsumis? Hic est in quem Angeli desiderant prospicere, cui Sanctus, sanctus, sanctus, sublimi melodiarum organo beatæ civitatis conventus ingeminant; qui solus inhabitat lucem inaccessibilem, Dominus virtutum, Deus scientiarum, misericordiarum Pater: et tu non metuis? Tibi datum est quod omnibus negatum est, baptizare eum qui baptizat omnes in Spiritu sancto et igne, virginemque Virginis Filium virginis manibus irrigare [*al. irrorare*]. Totus obstupeo, baptizantem, homi-